
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
- n. 8 del 16 gennaio 2009  
 
URBANISTICA - Accordo di Programma per l'approvazione del Piano per gli Insediamen-

ti Produttivi alla località S.Stefano del Comune di VITULANO (BN) - Delega all'Assessore al Go-
verno del Territorio.   

 
VISTO l’art. 34 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 4854 del 25.10.2002: 
VISTA la L.R. 22.12.2004 n. 16; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 144 dell’11.2.2005; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 284 del 21.5.2005; 
 
PREMESSO: 
• CHE l’art. 34 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 prevede che per la definizione e 

l’attuazione di opere, di interventi o programmi di intervento che richiedono, per la loro completa 
realizzazione, l’azione integrata e coordinata di comuni, province e regioni, di amministrazioni sta-
tali ed altri soggetti pubblici, il Presidente della Regione, il Presidente della Provincia o il Sindaco, 
in relazione alla competenza primaria o prevalente sull’opera promuove la conclusione di un ac-
cordo di programma; 

• CHE il combinato disposto del comma 4 del predetto art. 34 ed i punti 6 e 7 delle direttive regionali 
in materia, allegate alla deliberazione di Giunta Regionale n. 4854 del 25.10.2002, prevede che, 
qualora l’accordo sia adottato con decreto dal Presidente della regione, produce gli effetti 
dell’intesa di cui all’art. 81 del D.P.R. 616/1977, determinando le eventuali e conseguenti variazio-
ni degli strumenti urbanistici comunali e degli atti di programmazione o di pianificazione territoriale 
sovracomunale, previa ratifica, rispettivamente, degli organi comunali e provinciali competenti en-
tro 30 e 60 giorni dalla conclusione dell’accordo a pena di decadenza; 

• CHE in data 26.4.2004 si è tenuta la seduta conclusiva della Conferenza di Servizi  finalizzata  
all’acquisizione  di tutti  i pareri  previsti dalla normativa vigente per la sottoscrizione dell’Accordo 
di Programma, per l’approvazione del Piano per gli Insediamenti Produttivi in località S. Stefano 
del Comune di Vitulano (Bn), in variante al vigente Piano Regolatore Generale; 

 
CONSIDERATI gli innumerevoli impegni a cui è chiamato il Presidente della Giunta Regionale per 
l’espletamento delle funzioni istituzionali; 
 
RITENUTO che la stipula dell’Accordo di Programma richiamato in oggetto possa essere delegata 
all’Assessore Regionale al Governo del Territorio, Prof.ssa Gabriella Cundari, competente per mate-
ria; 
 
Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Settore Urbanistica, nonchè della espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
 

DECRETA 
 
• Di delegare l’Assessore Regionale al Governo del Territorio, Prof.ssa Gabriella Cundari, alla stipu-

la dell’Accordo di Programma per l’approvazione del Piano per gli Insediamenti Produttivi in locali-
tà S. Stefano del Comune di VITULANO (BN).  

 
• Di inviare al Settore Affari Generali della Presidenza e Collegamento con gli Assessori, al Settore 

Urbanistica per gli adempimenti consequenziali ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
                                                                                                                                        

16 gennaio 2009 
                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


